Mozliwo$¢ dofinansowania

Komunikacja w zgodzie z zasadami 5000,00 PLN brutto
zrbwnowazonego rozwoju - zielone 5000,00 PLN netto
FORMATRIX  kompetencje w pracy z pacjentem. 312,50 PLN brutto/h

Numer ustugi 2025/06/16/11918/2819823 312,50 PLN netto/h

FIRMA
SZKOLENIOWA
FORMATRIX
MARCIN
FILIPOWSKI

© Katowice / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

Kk KKk 46/5  (© 16h
404 oceny B 06.09.2025 do 07.09.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Medycyna

¢ Personel medyczny i pracownicy ochrony zdrowia.
¢ Osoby, ktére w swojej pracy maja kontakt z pacjentami i ich rodzinami,

Grupa docelowa ustugi
np. pielegniarki, lekarze, rejestratorki medyczne.

Minimalna liczba uczestnikow 8

Maksymalna liczba uczestnikow 20

Data zakornczenia rekrutacji 01-09-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 16

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje uczestnikow do:

« efektywnego komunikowania sie z pacjentami w duchu zréwnowazonego rozwoju,
+ samodzielnego stosowania zielonych kompetencji w praktyce zawodowej,

+ radzenia sobie z trudnymi sytuacjami i roszczeniami pacjentow,

+ budowania empatycznych, opartych na zaufaniu relacji z pacjentami,



+ wykorzystania technik asertywnosci oraz wptywu spotecznego w pracy z pacjentami,
« promowania zdrowego stylu zycia i postaw proekologicznych w edukacji pacjentow.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Wiedza: Wyjasnia pojecie zielonych
kompetenciji i ich znaczenie w pracy z
pacjentem

Wiedza: Charakteryzuje zasady
komunikaciji interpersonalnej z
pacjentem, w tym aktywnego stuchania
i empatii.

Wiedza: Rozréznia typy pacjentéw
wedtug metaprograméw oraz przypisuje
odpowiednie style komunikaciji.

Wiedza: Opisuje zasady radzenia sobie
z obiekcjami i zastrzezeniami
pacjentow.

Wiedza: Wymienia korzysci cyfryzacji i
proekologicznych dziatan w ochronie
zdrowia.

Umiejetnosci: Stosuje techniki
asertywnosci, takie jak technika zdartej
ptyty, w rozmowie z pacjentem.

Umiejetnosci: Reaguje adekwatnie w
sytuacjach konfliktowych z pacjentami,
uwzgledniajac strategie tagodzenia
napieé

Umiejetnosci: Stosuje reguty wptywu
spotecznego w relacjach z pacjentem
(wg Cialdiniego).

Umiejetnosci: Przeprowadza rozmowe z
pacjentem w duchu empatii i
zrozumienia potrzeb.

Umiejetnosci: Promuje zdrowy styl Zzycia
i proekologiczne postawy w rozmowie
edukacyjnej z pacjentem.

Kompetencje spoteczne: Buduje relacje
oparte na zaufaniu, empatii i
profesjonalizmie w kontaktach z
pacjentem.

Kryteria weryfikacji

Przedstawia wtasnymi stowami, czym
sg zielone kompetencje i wskazuje ich
zastosowanie w pracy z pacjentem.

Opisuje elementy efektywnej
komunikacji oraz uzasadnia ich
znaczenie w relacji pacjent—personel.

Rozpoznaje rézne typy pacjentéw i
dobiera adekwatne formy komunikacji.

Identyfikuje najczestsze typy obiekc;ji i
opisuje sposoby ich konstruktywnego
rozwigzania.

Wskazuje praktyczne przyktady dziatan
minimalizujgcych slad srodowiskowy w
miejscu pracy.

Skutecznie wykorzystuje poznane
techniki asertywne w symulowanej
sytuacji komunikacyjne;j.

Prezentuje spdéjne i profesjonalne
reakcje w trudnych sytuacjach z
pacjentami.

Swiadomie wykorzystuje reguty wptywu
spotecznego w rozmowie z pacjentem.

Prowadzi rozmowe w sposéb okazujacy
empatie i gotowos¢ do zrozumienia
emoc;ji drugiej strony.

Zacheca pacjenta do zdrowego stylu
zycia oraz prezentuje argumenty
wspierajgce postawy proekologiczne.

Tworzy atmosfere otwartosci i zaufania
oraz komunikuje sie¢ z zachowaniem
profesjonalizmu.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Kompetencje spoteczne: Wspétpracuje
z zespotem szkoleniowym, dzielac si¢
doswiadczeniem i refleksja.

Angazuje sie we wspétprace grupowq i Obserwacja w warunkach
aktywnie wnosi wiasne spostrzezenia. symulowanych

Kompetencje spoteczne: Wykazuje

Aktywnie planuje wdrazanie dziatar
postawe odpowiedzialng ywnie planuje wdrazanie dziatan

. . proekologicznych w swoim srodowisku
zaangazowang w propagowanie idei symulowanych

P . . zawodowym.
zréwnowazonego rozwoju.

Obserwacja w warunkach

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Szkolenie dostarcza wiedzy i praktycznych narzedzi dotyczacych skutecznej komunikacji z pacjentem, uwzgledniajgc zasady
zréwnowazonego rozwoju oraz zielone kompetencje. Uczestnicy dowiedzg sie, jak rozwigzywac¢ konflikty, minimalizowac stres w pracy i
budowac relacje oparte na empatii oraz profesjonalizmie. Szkolenie obejmuje moduty poswiecone praktycznym technikom
komunikacyjnym, asertywnosci oraz ekologii w relacjach z pacjentami. Uczestnicy poznajg réwniez strategie efektywnego reagowania na
agresje, roszczenia i obiekcje pacjentéw. W dzisiejszym Swiecie, gdzie zmiany nastepujg szybciej niz kiedykolwiek, umiejetnosé
odpowiedniej komunikacji do pacjentéw tak, aby prowadzili zdrowy tryb zycia w zgodzie z naturg i w trosce za réwno o siebie jak i 0 nasza
planete stanowi prawdziwe wyzwanie i nalezy wiedze te propagowaé w trosce o kolejne pokolenia.

Program:
Modut 1: Wprowadzenie zielonych kompetencji w komunikacji z pacjentem

1. Czym sa zielone kompetencje?

¢ Definicja i znaczenie w pracy z pacjentem.
e Zastosowanie proekologicznych zasad w relacjach z pacjentem (np. cyfryzacja dokumentacji, ograniczenie odpadow).

1. Proekologiczne praktyki w placéwkach medycznych:

¢ Promowanie dziatan wspierajgcych srodowisko w kontakcie z pacjentami



1. Praktyczne aspekty zrownowazonego rozwoju w codziennej pracy:
Minimalizacja $ladu $rodowiskowego (oszczedzanie zasobdw, cyfrowe rozwigzania).
Modut 2: Cechy prawidtowej komunikacji z pacjentem

1. Podstawowe elementy komunikaciji:

e Aktywne stuchanie: parafraza, uznanie uczug, klaryfikacja.
e Jak dopasowaé sposéb rozmowy do pacjenta.

1. Kwadrat komunikacyjny Friedmanna von Thuna:

e Cztery poziomy komunikaciji i ich zastosowanie w pracy z pacjentami.
1. Gwiczenia praktyczne:

¢ Analiza scenek komunikacyjnych - co dziata, a co nie.
Modut 3: Asertywnos¢ jako podstawowa kompetencja w komunikacji

1. Definicja i znaczenie asertywnosci w pracy medycznej:

e Technika zdartej ptyty, asertywna odmowa, obrona wtasnych granic.
1. Przyktady trudnych sytuacji w pracy z pacjentem:

e Jak odmawia¢ w sposéb profesjonalny?
¢ Jak radzi¢ sobie z pacjentem roszczeniowym?

Cwiczenia warsztatowe:
e Symulacje rozméw z pacjentami w sytuacjach konfliktowych.
Modut 4: Typologia pacjentéw i unikanie konfliktow
1. Rozpoznawanie réznych typéw pacjentow:
¢ Typologia wg metaprogramoéw: na cele/problemy, osobisty/rzeczowy, zgodny/negujacy.
1. Dostosowanie komunikacji do stylu pacjenta:
Jak dopasowac sie do réznych potrzeb pacjentéw, by zminimalizowa¢ konflikty?
1. Gwiczenia praktyczne:
¢ Analiza przypadkéw i symulacje rozméw z réznymi typami pacjentéw.
Modut 5: Radzenie sobie z trudnymi pacjentami
1. Radzenie sobie z agresja:
e Jak reagowad, gdy pacjent jest agresywny lub podnosi gtos?
1. Postepowanie z pacjentem roszczeniowym:
e Jak odpowiadaé na roszczenia i zastrzezenia?
1. Cwiczenia praktyczne:
e Symulacje scenek konfliktowych i analiza strategii radzenia sobie.
Modut 6: Reguty wplywu spotecznego w komunikacji
1. Zasady wg Roberta Cialdiniego:

e Jak stosowa¢ reguty wptywu spotecznego w pracy z pacjentem?
¢ Budowanie zaufania i wiarygodnosci.

1. Techniki budowania relaciji:

¢ Wywieranie pozytywnego wrazenia poprzez odpowiednig komunikacje.



1. Gwiczenia praktyczne:
¢ Analiza realnych sytuacji i zastosowanie technik wptywu.
Modut 7: Rozwigzywanie obiekc;ji i zastrzezen pacjentow
1. Przyczyny zastrzezen i obiekcji:
e Sceptycyzm, nieporozumienie, rzeczywiste zastrzezenia.
1. Jak radzi¢ sobie z odmowa i zastrzezeniami pacjenta?
e Schemat radzenia sobie z obiekcjami.
1. Cwiczenia warsztatowe:
¢ Symulacje rozméw z pacjentami wyrazajagcymi watpliwosci.
Modut 8: Budowanie relacji z pacjentem w duchu zréwnowazonego rozwoju
1. Jak wprowadza¢ proekologiczne wartosci w relacje z pacjentem?
¢ Edukowanie pacjentéw o dziataniach proekologicznych placéwki.
1. Promowanie cyfrowych rozwiagzan:
e Korzysci z cyfryzacji dokumentac;ji i ograniczenia odpadéw.
1. Zrozumienie zmian i ich znaczenia w ochronie $rodowiska:
¢ Globalne wyzwania ekologiczne i ich wptyw na zdrowie oraz styl zycia.
1. Zarzadzanie zmiang w praktyce:

» Jak wprowadzaé proekologiczne zmiany w miejscu pracy (np. redukcja odpadoéw, segregacja, cyfryzacja).
 Przyktady drobnych dziatai o duzym wptywie (np. zywnos$¢, ruch na $wiezym powietrzu).

1. Promowanie zdrowia i rekreacji na tonie natury:

¢ Wptyw kontaktu z naturg na zdrowie psychiczne i fizyczne.
¢ Propozycje dziatan wspierajgcych zdrowy styl zycia pacjentow i wspotpracownikow.

1. Podsumowanie szkolenia:
e Tworzenie planéw wdrozenia poznanych kompetencji w codziennej pracy.
Dyskusja i feedback uczestnikéw.
Metody szkoleniowe:
Wyktady interaktywne: 30%.
Warsztaty praktyczne i symulacje scenek: 70%.
taczna liczba godzin szkoleniowych: 16 godzin zegarowych.
Przerwy (kawowe i obiadowa) sg wliczone do czasu trwania ustugi.

Walidacja efektdéw uczenia sie przeprowadzana jest z wykorzystaniem testu teoretycznego oraz obserwacji zachowan uczestnikéw w
warunkach symulowanych, odzwierciedlajgcych realne sytuacje zawodowe.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 19



Przedmiot / temat
zajec

Powitanie

uczestnikéw,
omowienie celéw
i programu
szkolenia

Modut 1:

Wprowadzenie
zielonych
kompetencji w
komunikacji z
pacjentem

Przerwa

kawowa

Modut 2:

Cechy
prawidtowej
komunikaciji z
pacjentem

Cwiczenia

praktyczne

Przerwa

obiadowa

Modut 3:

Asertywnos¢
jako podstawowa
kompetencjaw
komunikacji

Przerwa

kawowa

Modut 4:
Typologia
pacjentow i
unikanie
konfliktéw

Przypomnienie
kluczowych
elementéw z dnia
poprzedniego.

Prowadzacy

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Data realizacji
zajeé

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

06-09-2025

07-09-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:15

09:45

10:00

11:30

12:30

13:00

14:30

14:45

08:00

Godzina
zakonczenia

08:15

09:45

10:00

11:30

12:30

13:00

14:30

14:45

16:00

08:15

Liczba godzin

00:15

01:30

00:15

01:30

01:00

00:30

01:30

00:15

01:15

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Modut 5:

Radzenie sobie z
trudnymi
pacjentami

Przerwa

kawowa

Modut 6:
Reguty wptywu
spotecznego w
komunikaciji

Cwiczenia

praktyczne do
Modutéw 5-6

iEFALCN Przerwa

obiadowa

Modut 7:
Rozwigzywanie
obiekcji i
zastrzezen
pacjentéw

Modut 8:

Budowanie
relacji z
pacjentem w
duchu
zréwnowazonego
rozwoju

Przerwa

kawowa

Podsumowanie,
walidacja

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Prowadzacy

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Data realizacji
zajeé

Godzina
rozpoczecia

07-09-2025 08:15
07-09-2025 09:45
07-09-2025 10:00
07-09-2025 11:30
07-09-2025 12:30
07-09-2025 13:00
07-09-2025 14:00
07-09-2025 15:00
07-09-2025 15:15

Cena

5000,00 PLN

Godzina
zakonczenia

09:45

10:00

11:30

12:30

13:00

14:00

15:00

15:15

16:00

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

01:00

00:30

01:00

01:00

00:15

00:45



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 312,50 PLN
Koszt osobogodziny netto 312,50 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

O
—

1z1

Marcin Filipowski

0d 2008 roku jest wtascicielem firmy szkoleniowej ForMatrix, zajmuje sie szkoleniami, coachingiem
i wsparciem konsultingowym dla klientdw z réznych dziedzin biznesu. Specjalizuje sie w
podnoszeniu efektywnosci sprzedazy poprzez rozwijanie kompetencji manageréw (projekty
coachingowe) oraz szkolenia z metod osiggania celéw, asertywnosci i zaawansowanych technik
wywierania wptywu.

Ukonczyt szkote treneréw METRUM akredytowang przez ICF i PTP Certyfikowany Master
Neurolingwistycznego Programowania. Ukonczyt szkote CoachWiseEquippedTM akredytowany
przez ICF i CTl w Coaching Center w Warszawie. Cztonek Polskiego Towarzystwa Treneréw Biznesu.

Jako trener-konsultant przeprowadzat m.in. warsztaty dla takich firm jak: Ratiopharm,
Johnson&Johnson, Teva, Pracuj.pl, BGZ, Internet Group czy Polskie Linie Lotnicze LOT, uzyskujgc
doskonate oceny od uczestnikéw i referencije od zleceniodawcow.

W swojej pracy promuje podejscie oparte na szacunku, empatii i $wiadomosci srodowiskowej,
wspierajgc rozwoj zielonych kompetencji — niezbednych w nowoczesnym modelu opieki nad
pacjentem. Doswiadczenie w tym zakresie potwierdza realizacjg szkolern w ramach projektu
+Zwiekszanie konkurencyjnosci przedsiebiorstw branzy mlecznej poprzez dziatania proekologiczne”,
gdzie prowadzit m.in. tematy: ,Menedzer na zielonym rynku”, ,Zarzadzanie czasem i motywacja
pracownikéw w firmie ekoodpowiedzialnej” czy ,Negocjacje handlowe producentéw i dystrybutoréw
produktéw ekologicznych”.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

W cenie szkolenia kazdy uczestnik otrzyma materiaty szkoleniowe w formie elektronicznej, notesy oraz dtugopisy.

Adres

ul. J6zefa Wolnego 4

40-857 Katowice

woj. Slaskie



Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wifi

Kontakt

ﬁ E-mail biuro@formatrix.pl

Telefon (+48) 660 606 066

Firma Szkoleniowa FORMATRIX



